p̄ q̄sito
arguit 1.

arguit 2.

2.

3.

Confir.

2.

3.

arguit 3.

arguit 4

ad terminos. qz filiatōne eterna xps refert ad patrem. 7 ad illā ordiat etiā ante secula. filiatōe autē tpali christus refert ad matrem. 7 est filius illi. 7 ad illā ordinat. ¶ Q̄ro. Nō min⁹ debet dici alia filiatō qua xps ē filius virginis a filiatōne sua eterna: qz si pater assumptōe carnis natus esset ex virgine. s; si pater assumpsisset carnē ex virgine realiter esset alia filiatō qua pater eēt natus ex virgine a filiatōe eterna filij. igr̄ rē. cōsequētia nota est. Et maior pz. qz equaliter est xps nunc tpaliter natus ex virgine: sicut tunc pater. ḡ equaliter sibi nūc debet ob tpalez natiuitatē ascribi noua filiatō: sicut tunc patri. Minor nota est. qz p̄t̄ esset alius respectu filij sui. nec pater esset filiatōne eterna filius virginis. ¶ Et q̄ro. Quia nō minus multiplicant̄ relatōnes qz eaz originēs. Modo originēs distictē sūt quib; xps est filius patris 7 maris. ḡ filiatōnes. pz maior. qz originēs p̄porcionātur relatōib; originatis ex ipis. vt sicut in diuinis sūt quatuor relatōes: sicut dicitū est in p̄mo. s; generatio: filiatō: spiratio actiua: et spiratio passiuā. ita sūt etiāz ibi quatuor originēs. s; generare: generari: spirare: spirari. Minor pz. de se. qz alia ē generatio eterna et patre. 7 alia est temporalis ex matre. ¶ Sec̄do. filiatōne que fundatur et est in deo distinguit̄ realiter a filiatōne que est in creatura. s; filiatōne xpi qua ē filius patris fundat̄ in deo. 7 filiatōne qua est filius maris est in creatura. ḡ realit̄ distinguit̄ ille filiatōnes. tenet p̄na maior rōnis pater. qz filiatō fundata in deo est deus. cum omne quod est in deo est de⁹. Nō omne tale distinguit̄ ab eo qd sequitur creaturā. Minor pz. qz filiatō eterna fundat̄ in filio dei 7 in essentia diuina: vt in p̄mo dcm̄ est. filiatō autē hūana q̄ xps est filius virginis fundat̄ in natura humana. qua xps ē filius virginis que ē simpliciter 7 pura creatura. ¶ S; p̄ supposito q̄ filio dei p̄destinat⁹ est esse hō: est m̄gr̄ i lictera dif. vij. dicens eā fm̄ oēs opiones esse concedendā. ¶ S̄cdo. Quia nō minus p̄destinatus ē filius dei esse homo: qz hō p̄destinatus est esse filius dei. s; scdm̄ p̄te sacra scriptura. ḡ 7 p̄mū debet poni. pz maior. quia minus videt̄ q̄ aliqd̄ possit p̄destinari esse eternū: qz eternū fieri aliquale ex tempe. Et minor pz ad Roma. p̄mo. vbi de xpo dicit. Qui p̄destinatus est filius

p suppo arguit. i.

2

us dei fm̄ virtutē. ¶ Tertio. Qd̄ est ex tpe 3 sacrum hoc ab eterno p̄destinatū est fieri. sed filius dei ex tpe est factus hō. igr̄ pz maior. quia qd̄ est alī p̄destinatio q̄ dispositio diuina de bono futuro in tpe. minor nota est. ¶ Sed 3̄ questū arguit sic. Ubi est p̄se vnus filius: ibi etiā immodo erit vna filiatō. sed in xpo ē immodō vnus filio. igr̄ maior pz. qz nulla ratio est quare pro vno filio req̄rerent̄ plures filiatōes. et frustra sit p̄t̄ plura qd̄ eque bene potest saluari p̄ pauciora. Et minor est catholica. q̄a scriptū est. vnus filius: nō duo filij. ¶ Cōfirmatur Quia nō plus xps p̄pter duas natiuitates debet h̄re plures filiatōnes: qz p̄pter duas creatiōes aliquā nouāz relatōem. S; p̄pter duas creatiōes nullam ponit̄ habere relatōem nouā. ḡ nec p̄pter duas natiuitates accipiet̄ duas filiatōnes. cōsequētia tenet. Et maior pz. q̄a sicut ex temp̄e natus est: sic ex tpe creator ē quare ergo plus p̄pter tpalem ei⁹ natiuitatē debet accipere relatōnem nouā qz p̄pter creatiōem. Minor nota est. nō cū relatio aduenit xpo realis noua: vt in p̄mo dicitū est: et hoc q̄ creator est vel de minus est. talia em̄ verificantur deco ex sola mutatōne facta in creatura. ¶ In hac questōne erūt duo articuli. Primus erit de supposito. Sec̄do de questō.

3̄ questū arguit. i.

Confir.

Quantum ad p̄t̄

nū: 7 trib; est videndū. Primo: an filius dei sit p̄destinatus Sec̄do de supposito: an sit p̄destinatus esse homo. Et tertio: an homo sit p̄destinatus esse filius dei. ¶ Pro p̄mo memorādū ē q̄ de p̄destinatioe multa dicta sūt. xij. q. p̄mi libri scilz qd̄ sit. et q̄ mō se h̄eat ad p̄sciam. 7 idō nō resumo ea nisi qd̄ dcm̄ ē q̄ p̄destinatio ē eterna p̄p̄atio ad finalē gr̄am i p̄nri. 7 ad gl̄iam in futuro. qn̄ simpli d̄r. qn̄ aut̄ d̄r: cū additō: tunc ē p̄p̄atio eterna ad bonū qd̄ p̄ additū ip̄ortatur. vt si aliq̄s ē p̄destinat⁹ p̄ncips: ille ab eterno p̄pat⁹ ē ap̄ d̄ū vt p̄seq̄ p̄ncipatū. ¶ Et q̄ seq̄t̄ q̄ p̄destinatio respectu ei⁹ q̄ p̄destinat⁹: tria ip̄orat̄ de vi sm̄ois. ¶ Primūz; aliqd̄ bonū p̄seq̄ndū. qz q̄ p̄destinat⁹ ad aliqd̄ qd̄ p̄pe aliqd̄ bonū p̄seq̄t̄: ad quod eterna dispositōne dei p̄paratur Non est enīz p̄destinatio ad malum: nisi nomē vald̄ extēdat: vt p̄uertat̄ cū p̄scāa. ¶ S̄cdo q̄ illd̄

Notā. s

Lore.

3 bonum duciat ei fm gratia. ¶ Et tertium
 qd pdestinatio pcedebat illi bonu respectu
 cuius est pdestinatio. Est em pdestinatio
 dispositio ad futurū bonū. ¶ Quo pmissio
 est cōclusio pma hęc. fili⁹ dei nō ē pdesti-
 natus. p³. quia cōiter nō recipit sua oppo-
 sita. Ratio est. qz omēs condiciones pcur-
 rentes ad pdestinatōem in ea hic dīcūt.
 ergo affirmatiua negāda est. 2. negatiua
 cōcedenda est. pna nota est. ¶ Et ans p³
 inductiue. nō em filio dei pparat aliqd fu-
 turū bonū: cum omē bonū habeat p dīnaz
 naturā. Nec aliquod bonū psequet p gra-
 tiā: ea dem de causa. Nec aliqd pcedit euz
 vel bonū eius: cū sit gremus. Un etiā non
 solū ista que habet modū diuise falsa ē. s3
 etiā ista. pdestinatus est filius dei ad ali-
 quod bonū. ¶ Sed ptra dicit. qz vtiq3 hęc
 cōcedit. iste homo est pdestinatus demon-
 strādo xpm. vel etiā hęc. xps est pdestina-
 tus. g hęc. filius dei est pdestinat⁹. pna pro-
 bat. qz de pmissis vocabulis importātibz
 vnionē in alijs est cōcatio idiomatuz. sic
 sc3: vt ea que cōueniunt filio dei: etiā pue-
 niant filio hominis. 2. cōtrario. ans cōit est
 concessio: vt infra dicit. ¶ Et psumat ex-
 positio. qz sequit. iste homo ē pdestinat⁹
 et iste homo ē filius. g filius dei est pdesti-
 natus. ¶ Scdo. quia filius dei est pdesti-
 natus esse fili⁹ dei g est pdestinat⁹. pna te-
 net. qz nō minus esse filiū dei est ei eternū
 q3 cum esse filiū vl habere omē bonū. ans
 patet p glosam ad Roma. pmo sup illud.
 qui pdestinatus est filius dei in pte dī-
 centē. q3 filius dei pdestinatus est vt sit fili-
 us dei. ¶ Tatio. Omnis hō est pdestina-
 tus vel pscitus. s3 filius dei est homo. 2. n̄
 est pscitus. g est pdestinatus. ¶ Quarto. qd
 si nō est vera: hoc videt esse ex eo. qz pdesti-
 natio solū est respectu tpaliū (vt dcm est) 2
 filius dei sit gremus: respectu eius non est
 cōtra. quia missio etiā est respectu tpaliū
 quia nulla psona diuina eternaliter ē mis-
 sa. 2. tñ de filio dei bene dīcāt mitti. quare
 ergo nō pdestinatus? ¶ Quinto. qz purū cō-
 porale cōuenit filio dei. quare g nō gremū
 immo magis. qz vidz q tpale magis repu-
 gnet eterno: q3 gremū eidem. mō pdestina-
 tio est eterna. ancedēs p³. qz create est pu-
 rum tempale: quod filio dei cōuenit. ¶ Sex-
 to. quia filio dei pparat gratia in p³enti: et
 gloria in futuro. ergo filius dei pdestinat⁹.
 a definitione ad definitum. ancedēs. p³.

lodo 1.

fillam arguit. 1.

lonsir.

arguit. 2.

arguit 3.

arguit 4.

arguit. 5.

arguit 6.

quia christo pparatur gratia in p³en-
 ti. 2c. ¶ Pro solutiōe istorum est scienduz. ¶ Nota
 q in vocabulis repugnantia includitibz
 respectu filij dei: esto q de homine dicant
 quia de eo repugnantia nō importat. nō
 tñ dicunt de filio dei. sicut etiā vocabula
 vnionem importat nō cōicant. Quāuis
 em in hymno dicat: q filius dei erat susce-
 pturus hominē: ad bonū intellectum: nō
 ppter hoc concedit. q erat suscepturus fili-
 um dei. ¶ Quo supposito mderet ad rati-
 ones factas. ¶ Ad primā. q quis pdesti-
 natio dicatur de christo vel de hoc homine
 eo respectu eius rōne humanitatis h3 cō-
 uenientia. quia filius dei fm naturā hūa-
 nam est pdestinatus. tñ nō dīcāt de filio dei
 eo3 repugnātia est iter sbiectū et pdicatū
 quia antecessione im portat pdicatū. sc3
 pdestinatus: quā respectu filij dei impo-
 sibile est fuisse: idō neganda est consequē-
 tia pma. sc3 iste homo est pdestinatus. er-
 go filius dei est pdestinatus. ¶ Et ad pro-
 bationē consequētie dīcāt. q cōmunicatio
 idiomatū nō solum impedit in terminis si-
 gnificantibz vnionē. sed etiā in illis noi-
 bus que importat intellectū pteratē.
 sicut sunt pdestinatio 2 filius. ¶ Sed ad
 syllogismū expositoriū dīcāt. q nō valeat.
 quia maior nō reducat ad vnā deoi. Nō
 em sequit. iste homo est pdestinatus. ergo
 omē quod est iste homo est pdestinatus. 2c.
 ¶ Ad scdam q hęc de vi sermonis non est
 vera. filius dei pdestinat⁹ ē esse filius dei
 sed quandoq3 in sacra scriptura aliqd dī-
 cit fieri: quādo sit nōrū. et qz in resurrecti-
 one saluatoris euidenter apparuit ipm esse
 filiū dei. idō dīc glosa allegata. q fili⁹ dei
 pdestinat⁹ est esse fili⁹ dei: ad hūc intelle-
 ctū. filius dei pdestinat⁹ est vt euidenter ap-
 pareat esse fili⁹ dei. sc3 resurrectiōe ex mor-
 tuis. Et ille sensus est ver⁹. qz respectu illi⁹
 apparitiōis fuit euidenter ancessio. ¶ Ad. iij
 negat iste syllogismus. oīs hō est pdestina-
 tus vl pscit⁹. 2 fili⁹ dei ē hō. g ē pdestinat⁹:
 vl pscit⁹. maior em nō est pfecte de oi. qz lz
 emnis homo sit pdestinatus vel pscitus.
 nō tñ omne qd est hō est pdestinatū vel p-
 scitū. qz fili⁹ dei q est hō nec ē pdestinat⁹ nec
 pscitus. vñ hęc cōcedēda est. aliqd qd est
 homo nec est pdestinatum nec pscitū
 ¶ Forre dicitur: q tales instantie locū ha-
 bēt in terminis diuinis: vbi vna essentia
 habet plura supposita. si ergo cas appli-

Nota

Ad 1

2

3

Ad 2

Ad 3

obido.

cemus ad personam filij icarnatam: vt q
concedamus: q iste homo est pdestinat.
et tamen aliqd quod est iste homo: nō est p
destinatum. videbimur pcedere q in chri
sto sunt plura supposita. cuius ptranum
in pcederi quēstio est dcm. ¶ Rñ det. n e/
gando. qz nō sequit. q videamur in eo po
nere plura supposita. s; bene plures natu
ras rōne quaz idē suppositū dūsimode po
test expmī. sic q doctores de ipō expō i or
dine ad vnā naturā eternā cui pdicatum
cōuenit: illud de eo pcedūt. r idē pdicatu
negamus de eodē supposito alī sic expres
so. q vnus termin⁹ oppōnem ad aliū in
cludit. Sic em̄ dicimus. q xps est pdesti
natus vel iste hō. eo q ibi in sbiecto expri
mit humana natura: cui pdestinatio pue
nit. S; nō pcedit. q filius dei sit pdestina
tus. eo q pcessio quā tenorat pdicatu r
spectu filij nō habet locū. ¶ Sed mento re
plicabit. Quare filius dei dicit mortu⁹: eo
q ille homo mortu⁹ est. r nō dī. pdestiat⁹:
eo q ille homo pdestinatus est. cū tñ filio
dei tñ repugnet mori sic pdestinat. quia
vtrūq; solū rōne nature assumptę sibi na
tum est puenire. ¶ Ad hoc rñ det. q pcedi
cata nature assumptę sic esse pceptū natū
mortuū: dicunt de filio dei. q; q significat
talia sibi in tempe pueniūt. r plicite hu
manitatē vel naturā assumptā secum por
tant. q; dicere deus est mortu⁹. vel fili⁹ dei
est mortuū: manifestū est q; necesse est h
intelligi in aliena natura. eo q apud om
nes deitas eterna est r impassibil. S; sec⁹
est de pdestinatōne que nō sic determina
te secū portat humanā naturā. Dicere em̄
filiū dei pdestinatū est quasi dicere. an sū
liū dei fuit pparatio respectu sui boni. qd
male sonat: r in fauorem Anij. s; ac si fi
lius dei esset creatura. ¶ Ad quantā. cōcedi
tur maior. addendo tñ q h sit vbi māife
sta est repugnātia pdicatū ad sbiectū. Et
cum dī. missio est tpalis dicat q nō impor
tet tpalitatē respectu ei⁹ q mittit. sed so
lum respectu eius ad quē mittit. Pdesti
natio aut qñ dī: de filio dei: dicē anceden
tiā respectu eius dē de quo pdicat hmoi pde
stinatio. r ergo nō est simile. ¶ Ad qui
tam. q nō est incōueniēs q pdicata cōno
tātia pura tpalia sic esse dcm eē missuz. et
se misericordiā exhibentē. dicant de filio dī
q; supponunt p filio dei: cōnotando cum
aliquid egisse in tpe. ¶ Sed hoc pdicatū

pdestinatū cōnotat q aliqd pcesserit filiū
dei: r ideo nō vere dī: de illo. ¶ Ad illd au
tem qd dī. q tempale plus repugnat eter
no q; eternū eterno. Rñ det q ista est ipro
pria. qz cum solum sit vnū eternū. p; q il
lud nec eterno nec tempali repugnet. ¶ Si
vero voluerit arguēs. q terminus conno
tans tpale minus verificabilis sit de noie
eterni: q; terminus significās eternū: h nō
oportet. qz terminus aliq; cōnotās etnū
pōt sic cōnotare: q; eterno neqat cōuenire.
imo q; solum p tempalib; natus sit sup
ponere. si cur pdestinatū nō dicit de per
sonis diuinis. cōnotat em̄ eternū: r suppo
nit pro tempali. ¶ Ad sextā negat añs. Et
ad pbatōez q; chrislo pparat gratia r glo
ria cōcedit. r negat pñā. q; g et filio dei. sic
em̄ negat esse pdestinatus: ita negatur q;
ei pparatur gra. Doc de pma pte hui⁹ ar
ticuli. ¶ In scōa pte articuli videndū ē de
supposito. s; an filius dei sit pdestinat⁹ el
se homo. ¶ Pro quo est notandū. q; pcede
stinatio est dispositio rei ad finē. r ideo cuz
de hoie dī: q; sit pdestinatus sine adiūcto.
intelligit q; sit dispositū de eo vt attingat fi
nem ad quē est hō. ¶ Cum hō pōit cuz ad
iunero: tñ intelligit q; est ordinatio vl di
spositio de illo ad illū finem. vt ille est pde
stinatus dur: de quo dispositū est: vt fiat
dur. ¶ Scōo est notādū. q; añcessio i hac
ppositōne pōt referri sup pdicatū. r ē sen⁹
q; de filio dei pdispositum ē: vt fiat hō: et
tiā añq; fieret homo. ¶ Alio modo pōt ca
dere sup totum. r est sensus. pdestinatum
est: vt filius dei fiat homo. Et nō est ma
gna diuersitas: quo ad istas duas. ¶ Illis
pmissis est cōclusio m̄salis hęc. Filius dei
pdestinatus est esse homo. patet. quia
ppositio illa in vtroq; sensu est vera. g. cō
sequētia nota est. r ancedens ptz. qz de fi
lio dei pordinauit tota trinitas: vt fieret
homo pro hominum salute Etiam pcor
dinauit ante fieri: vt filius dei fieret ho
mo. Doc de secunda parte articuli. ¶ In
tertia parte videndum est de tertio. scilicet
An homo sit pdestinatus esse fili⁹ dei?
¶ Pro quo est notandum. q; cum pcede
stinatio dicat añcessionem: potest illaz de
notare: vel ad sbiectum. Et tunc erit sen
sus: q; aliquis homo priusquā esset ho
mo: pronisus fuerit esse filius dei. ¶ Se
cūdo mō pōt tenotare eā ad pdicatū. r est
sensus. q; aliquis homo añq; esset fili⁹ dei

Solb.

Replica

Solb

Ad 4

Ad 1

4

Ad 6

2 ps art.

Notā. 1.

Notā. 2

Cōclio
m̄salis

3 ps art.

Notā. 1

3 pdestinatus erat esse filius dei. ¶ Vel p̄ re
fem ad sbiectū ad p̄dicatū. scz ad totam
pp̄nem. Et sic est sensus. q̄ pdestinatum
erat vel est q̄ hō esset filius dei. ¶ Tūc est p̄
ma p̄positio. q̄ p̄mus sensus est verus. p̄z.
quia hō christus p̄usq̄ esset hō : pdestina
tus est filius dei. Nā hoc habuit ille ho
mo: inq̄tum homo per gr̄am vniōis. 2 fu
it ipsi p̄positū anteq̄ esset homo. ¶ Et q̄ h
est antecessio respectu boni habēdi 2 illius
boni assēcutio. mō nō plura requirunt (vt dī
ctū est) ad pdestinatōz. ¶ Sēda. terti⁹ sen
sus est etiā verus: p̄z. qz ab eterno erat p̄
positū: vt homo esset fili⁹ dei. 2 ex tempore
est factū. ¶ Terti⁹ p̄positio. Terti⁹ sensus
re vī fmonis est falsus. p̄z. qz nihil p̄t an
tecedere filiū dei. ¶ Sed p̄ p̄mū sensum in
stat valde fortiter. Primo sic. Quia si ho
mo christ⁹ pdestinatus est esse filius dei. 2
ille hō est filius dei: filius dei est pdestina
tus esse filius dei. falsitas cōsequētis p̄z
ex p̄ma pte. 2 discursus vidē bonus. q̄a ex
positio? ¶ Sēdo sic sequit. Homo pdesti
natus est esse fili⁹ dei. ergo aliq̄ psona est p̄
destinata esse fili⁹ dei. S3 nulla psona ē
pdestinata esse fili⁹ dei. ergo conclusio falsa.
ultima p̄na est nota. 2 p̄ma p̄na p̄z: per h
q̄ pdestinatio nō est nisi psonę. Minor rō
nis pbat. qz nec psona creata est pdestina
ta esse filius dei. cū hoc creature nō conue
niat. nec psona increata est pdestinata esse
filius dei. eo q̄ quicqd est psona increata:
vel nō p̄t esse filius dei. vt sicut p̄ 2 sp̄s/
sanctus. vel necessario 2 eternali est filius
dei: sic est psona filij. ¶ Tertio sic. Quia
omnis q̄ ad aliqd pdestinat: tpe vel natu
ra p̄cedit illud ad qd pdestinat. Nō nul
lus homo p̄cedit filiū dei. igit nullus p̄z
destinat⁹ est esse fili⁹ dei. ¶ R̄ndet ad has
rōnes. ¶ Ad p̄mā: negādo p̄nam. ille em̄
syllogismus nō est c̄positio: nec redu
cibilis ad expositioz. eo q̄ nō omē quod
est homo xps: est pdestinatū esse filius dei.
Importat em̄ pdestinatio antecessio: vt
dcm est. quę erat respectu christi hominis 2
ternali in dō vsq; ad incarnatōem. S3 re
spectu filij dei cum cremus sit esse nō po
tuit. 2 idō respectu huius s̄bi cōcatio idio
matū nō habet locum p̄pter hoc q̄ ancel
sio potest esse respectu vni⁹ nature: q̄uis
nō respectu alterius: vt tactum est in p̄ma
parte huius p̄mi articuli. sicut nō sequitur
p̄uisio diuina nō p̄cedit xpm fm q̄ est fili⁹

us virginis. q̄ p̄cedit eum fm q̄ est fili⁹ dei
¶ Ad sēdam: negat p̄nam. 2 ad p̄batōem cū
dicit q̄ omnis pdestinatio est respectu per
sonę. dicit q̄ hoc nō op̄ret absolute si ue lo
quendo simpli. sed sufficit q̄ cū addito sit
respectu psonę fm aliquā natūā fm quā
potuit esse p̄cessio diuini p̄positi p̄ponen
tis illi psonę fm illam naturā dare aliqd
bonū. ¶ Sicut etiā nō sequit. antecessio est
p̄positi diuini respectu hoīs: vt sit fili⁹ dei
ergo antecessio respectu psonę vt sit fili⁹ dei
cum nulla antecessio esse possit respectu per
sonę quę est filius dei. ¶ Forte dicit q̄ argu
mentū reducat ad Disamis sic. Homo est
pdestinatus esse filius dei. 2 omis homo
est psona. ergo aliq̄ psona est pdestinata es
se filius dei. Et minor est vere de omni. qz
omne quod est hō est psona. ¶ R̄ndet p̄
mo. p̄out antedēnteneret in sensu tertio
pura isto. pdestinatū est vt homo sit filius
dei. qd argumentū nō valz. qz implicatio
futuresis impedit p̄nam in talibz. Sic
etiā nō sequit. p̄uisio diuina p̄or erat qz ho
minē esse deum. 2 ois homo est psona. er
go p̄or erat qz illā psonā esse deum. ¶ Se
cundo etiā. Quia in maiore termini vidē
tur habere modū sup̄pōnis materialis. et
in minore psonalis. sicut etiā nō sequit. ef
sentiali homo est rōnalis. 2 ois hō est colo
ratus. q̄ essentiali coloratū ē rōnale. ¶ S3
p̄out maior tenet in p̄mo sensu. scz p̄out
valet hanc. Aliqs homo p̄usq̄ esset hō p
uisus est esse filius dei. p̄z q̄ argumentū
nō valet. si addat minor: omis homo ē p
sona. ergo aliq̄ psona p̄usq̄ est homo p̄u
isus est esse filius dei cū p̄uisio sint vere. 2 cō
clusio falsa. et ex p̄nti non est in Disamis
¶ Sed difficile est videre qd deficiat. po
test em̄ dici q̄ mediū equiuocet. qz in ma
iore de hoc hoie est pdestinatio siue p̄u
isio respectu significati formal. scz inq̄tuz ē
vel erit vel futurus erat s̄b humanitate. 2
in minore est s̄bumprio respectu significa
ti material siue respectu sup̄positi. ¶ Unō
q̄ ille homo est psona: hoc nō est inq̄tuz
est s̄b humanitate. sed inq̄tū est sup̄posi
tū diuinū. mō respectu eius inq̄tū est sup
positū diuinū nulla erat p̄uisio vel p̄de
stinatio. ¶ Aliter p̄or dicit: forte meli⁹ vel
apparenti⁹. q̄ ista maior. Homo p̄usq̄ er
rat homo: p̄uisus est esse filius dei. est q̄
ualēter hypothetica valens hāc copulati
uā. Iste homo est filius dei. 2 p̄usq̄ est h

Ad 2
2
Replica
Solo.
2
3
4
5
Uel sic

Lōcō 1.

Lōcō 2

Lōcō 3

5 1 2 clu
sionem
arguit. 1.

arguit. 2

arguit 3

Ad 1

homo: hoc erat psum a deo. modo in ta/
 lib: hypoteticis: no valent hmoi psequen-
 rig: ppter negatione aliud 2 aliud negate.
 2 ¶ In fili vti dicat. hic ho erit fili? dei. 2 p/
 scitum erat: qd esset fili? dei: psum esset hic
 ho. 2 hic ho e pda. qd psum erat hec psona
 erat psum: qd ipa esset fili? dei. p. 3. qd non
 seqtur. qd psum de esse filii dei: no erat re/
 spectu suppositi vel psona absolute: sed re/
 spectu psonę humanate: vel psum sub vnio-
 ne humanę nature. sicut etia in filiis copu-
 latine exponedis. vel equalenter copulati-
 3 uis. tale argumtu no valet. ¶ Unde non
 sequitur. Iste erat ho: 2 psum erat ho qd se-
 dens. 2 illud sedens vel ome sedens e sub-
 stantia. qd psum erat ho qd substancia. ¶ Alii
 potest dici qd mediū no n tenet vniformi-
 ter. no valet modus arguendi: vt in pma so-
 lutione dictū est. Unde sicut expositio: iste
 no valet. Iste ho est pdestinat? 2 iste ho/
 mo est psona filij dei. igit psona filij dei est
 2 pdestinata. eo qd maior no est ad vnam de
 omi reducibilis. Sic etia prior syllogism?
 3 no valet. qd variatio est mediū. ¶ Un illa
 singularis: p qua verificari debet hec in-
 definita. ho est pdestinatus filij dei: no est
 de omi: nec ad ea reducibilis. non eni ome
 qd est iste homo: est pdestinatu esse filius
 dei. ¶ Vel fortasse omnes he. de vi sermo-
 nis sunt verę. fili? dei est pdestinat? esse fi-
 lius dei. psona diuina est pdestinata esse fi-
 lius dei. ¶ Sed a doctorib: non pcedunt:
 2 ne credat principiu habuisse tps filij dei.
 vt psumit Arius. ¶ Et motiuuz ppter qd
 3 pcederent: esset. qd filius dei siue psona filij
 fm qd homo: est pdestinat? esse filius dei.
 multa eni vera sunt in vno sensu: que tñ ne-
 queunt pcedi. qd essent erroris inducrua.
 Ad 3 ¶ Ad tertia dicit: qd omis q ad aliqd pde-
 stinatur: pcedit illud ad qd pdestinat. qñ
 antecessio inclusa in sbo pdestinationis:
 refert sup pdicatu. sed qñ refert sup subie-
 ctum solu. tunc sufficit qd psumio 2 anteces-
 sio pcedat subiectu sub rone tali: qua de co-
 dicit pdicatu: vt ad veritate hui? ho est p-
 uisus esse fili? dei. vel pdestinat? esse filius
 dei: sufficit qd prior sit psumio: qd qd homo
 sit deus. vel fili? dei. 2 sic est hic. Hoc d pmo
 articulo.

Uel sic tertio

Uel sic quarto

Ad 3

De 2 ar.

No. 1.

Quantus ad secū

dum articulu restat videre: Utrū duas fi-
 liationes habeat xpi? ho: Ubi pmo vi-

dendū est pfundamento: q in xpo sūt due
 natiuitates. Scdo vtrū illis duab: core-
 spondeant due filiationes. ¶ Quo ad pri
 mū est pclusio respōsalis hec. Catholico
 pcedendū est xpm esse bis natū. 2 ei? esse vl'
 fuisse duas natiuitates. ¶ Probat sic. illud
 qd natū est natiuitate eterna 2 natiuitate
 tpali: habz vel habuit duas natiuitates:
 2 est bis natū. sed xps est hmoi. igit. ¶ Pa-
 1 ter maior. qd natiuitas eterna semp est: et
 semp cōplera siue pfecta est: vt dictū est p
 magistrū lib: pmo di. 9. 2 tpalis nō semp
 est: tñ tpe incepit. nec amodo est. sed du-
 dum ante perfecta est mō quō talia essent
 idem: quoz vnū semp manet: 2 aliud in tē-
 pore incepit: 2 ex tēpe pfectū fuit. ¶ Mi-
 2 nor nota est. qd xps nat? est natiuitate eter-
 na ex deo patre. 2 natiuitate tpali ex virgi-
 ne mre. ¶ Unde de natiuitate eterna dictū
 est in pmo libro p multas auces sanctorū
 in plurib: distinctionib: qnta: sexta: septi-
 ma 2 nona. De natiuitate tpali dicit Lu-
 ce. j. Quod naseet ex te vocabit filius dei.
 Et Matth. j. Quod eni in ea natū est: de
 spūsancto est. Et in simbolo apłorū. Na-
 tus ex maria p gine. ¶ Confirmat sic. quia
 si nō esset bis nat?: vel duas habens nati-
 uitates. hoc maxime esset. qd nō est nisi so-
 la psona. 2 solū vnus fili?. sed hoc non ob-
 stat: qñ possit dici bis nat?. igit. Patet ma-
 1 ior. qd nō aliude possit ex rone negari xpm
 esse bis natū. Patet minor. qd idem ho vi-
 2 ditur etiaz bis nasci. semel in vtero: 2 semel
 ex vtero. ¶ Correlatiū. nō videt esse in cōde-
 niens xpm esse ter natū. 2 ei? tres fuisse na-
 tiuitates. Una eterna: 2 vna tpalis in vre-
 ro. de qua Matth. j. Quod eni in ea natū
 est: de spūsancto est. 2 tertia tpalis ex vtero.
 de qua Matth. ij. Lū natus esset iesus in
 bethleem iude. ¶ forte dicit. Qui? non est
 nisi vna hypostasis eius nō erit nisi vna
 natiuitas. sed xpi nō est nisi vna hyposta-
 sis. igit. P. 3. maior p Damascenū dicens:
 rem: qd nasci puenit hypostasi. ¶ Scdo qd
 Arg. 2 quō quod vna 2 eade generatione genera-
 tur semp: possit bis generari siue nasci. mo-
 do xps generatiōe eterna semp generat. si-
 cut dicit Mg lib: 2. j. dis. it. ¶ Tertio. qd
 Arg. 3 sicut ppter equinocationē homo vnus et
 ho pictus nō dicunt duo hoies. ita etiā p-
 pter eandē generatiōe eterna 2 tpalis nō de-
 bent dici due generationes: nec natiuitates
 eterna 2 tpalis due natiuitates. Dicit eni

Lōdo. 1

2

Lōfir.

Corre

Arg. 5.

Arg. 2.

Arg. 3.

Libri. iiii. Questio vii.

cōmentator. q̄ que dicunt de celestibz et in
 ferioribz: dicunt de eis equivoce. magis igitur
 que dicitur de deo et temporalibus:
 arguit 4. dicuntur de eis equivoce. Quarto. q̄ nul-
 lus dicitur nasci p̄pter illud qd̄ aduenit ei post
 cōpletū ei⁹ esse. modo t̄p̄alis generatio ad-
 uenit filio dei post cōpletū eius esse. igitur.
 arguit 5. ¶ *P̄terea.* Cui⁹ est tm̄ vnū esse: eius etiā
 est tm̄ vn̄ a generatio. sed xpi est tm̄ vn̄icuz
 eē. igit̄ patz̄ maior. qz̄ generatio vadit ad
 esse. vt dicit̄ in q̄nto phycoz. p̄t̄z̄ minor. quia
 vn̄⁹ rei est tm̄ vnū esse. mō xps est vn̄⁹. In
 simbolo Athanasij. Itē xps non ē nisi esse:
 cū sit deus. ¶ *R̄ndet̄ ad primā.* q̄ idēz sup-
 positum p̄ferim̄ cui⁹ due sunt nature p̄-
 bis nasci. fm̄ illā duplicē naturaz. mō xps
 est suppositū in duabz naturz. diuina scz̄ et
 humana. et q̄ fm̄ illas bis natus ē. nec con-
 tra hoc ē auctoritas Damasceni. ¶ *Ad se-
 cundā.* q̄ nō est in cōueniens: illud qd̄ sem-
 per generat. vna et eadē generatiōe fm̄ na-
 turā diuinā: generari siml̄ et ex t̄p̄e alia ge-
 neratiōe fm̄ naturā quā assumit. ¶ *Ad ter-
 ciā.* q̄ non om̄is equoatio impedit vn̄i-
 uocam p̄dicationē. sunt enī multa analo-
 ga que sunt equoata nō rōnis sed p̄fectōis.
 quia sunt om̄ia genera ad suas species: que
 p̄ modū vn̄iuocoz de suis signat̄ p̄dicant̄.
 vt cū dicim⁹. accidens et subaz esse duo en-
 tia. scientiā et validitatē esse duas q̄litatez.
 sed equoatio rōnis scz̄ a casu et etiā a con-
 filio: que etiā dicit̄ equoatio remota: impe-
 dit p̄dicationē ad modū vn̄iuocorū. ¶ *Ad
 quartā.* q̄ si alicui cōplete existenti in vna
 natura: adueniret alia natura. sic q̄ illud
 simul cōplete et p̄fecte subsisteret in illa na-
 tura. si tunc via generatiōis adueniret. il-
 lud diceret̄ illa noua natura nasci. non enī
 oportet: q̄ om̄is generatio sit p̄gressio d̄ nō
 esse in esse. scz̄ de nō esse in diuino talis na-
 ture ad esse in diuino eiusdē. ¶ *Christi ei⁹
 2. generatio ex v̄gine fuit de nō esse hoīem ad
 esse hoīem. et nō de non esse ad esse. Nec ē
 3. simile. si diceret̄ q̄ eodē modo generatio es-
 set in d̄albatione. qz̄ ibi sit p̄cessus de non
 esse albi ad esse albū p̄ aduentū albedinis
 que nō est p̄prie naturaliter nata p̄ se subsi-
 stere. Hoc de prima p̄te articuli. ¶ *Quo ad
 scđam pat̄re scz̄ vnū in xpo sint due filiatio-
 nes p̄portionabiles. sicut i eo sūt due nati-
 uitates: Recitat Durandus tres opinio-
 nes. Prima ē sancti Thomē i scripto dis-
 vij. q. vnica. articulo. v. et tertia parte sum-**

me. q. xxxv. articulo. v. doctoris solūnis q̄
 to quolibet. Bonauenture: et plurimū ali-
 orum p̄nentiā: q̄ sicut xps est vnus filius
 et nō duo. sic sit in eo tm̄ vna filiatio real. s.
 eterna. qua refertur realiter ad patrē. sed tē-
 poralis filiatio qua refertur realiter ad ma-
 trē: qua ei⁹ filius dicit̄: nō est in eo fm̄ rem:
 sed tm̄ mō fm̄ rationēz. Probaf. qz̄ p̄prie-
 tas p̄sonalis in vna p̄sona: est tm̄ mō vna. pbat. 1.
 modo filiatio est p̄prieas p̄sonalis. q̄ cuz
 xps est tm̄ vna p̄sona: tm̄ vna erit in eo fi-
 liatio. Maior nota est. qz̄ multiplicata p̄-
 p̄rietate p̄sonali: essent multe p̄sonē. ¶ *Di-
 nor p̄t̄z̄. qz̄ a filiatione aliqd̄ dicit̄ filius. si
 cut a similitudine simile. nihil aut̄ est fili⁹
 nisi p̄sona vt supponit̄. ¶ *Secūdo sic. suppo-
 sico eterno nequit aduenire aliqd̄ reale ex
 tempe. modo xps est suppositū eternū: cuz
 sit filius dei. q̄ sibi nequit aduenire relatio
 realis ex tempe. q̄ cū filiatio t̄p̄alis qua re-
 fertur ad matrē: sibi ex t̄p̄e adueniret: ipsa
 nequit eē relatio realis. ¶ *Tertio qz̄ si oportet
 rebit ponere in xpo scđam relationē siue fi-
 liationē realem. hoc est. qz̄ realiter refertur
 ad matrē. sed p̄pter illud nō oportet in eo
 poni relationē realem. igit̄. tenet̄ d̄na. et ma-
 ior nota est. Et minor declaraf. qz̄ etiā refer-
 tur ad creaturā: cui⁹ est d̄ns. et tamē nō pro-
 p̄ter hoc oportet dicere: q̄ in xpo vel i deo
 in creatione creature adueniret relatio rea-
 lis. cū ex creatione creature nō sit facta ali-
 qua mutatio in deo. igit̄. ¶ *Quarto. qz̄ que
 eunqz̄ realiter ponunt̄ in xpo: aliq̄ modo cō-
 ueniunt nature. sicut agere: p̄duci et c. quia
 hęc dicunt̄ neutraliter de natura. mō nul-
 lo modo p̄uenit nature: q̄ sit filiatio tem-
 poralis vel due filiationes. igit̄. ¶ *Quinto
 qz̄ alij filij nō referunt̄ duplici filiatione ad
 patrē et ad matrē. q̄ nec xps. antecēdēs p̄z̄.
 quia als oportet dicit̄: q̄ si pater moreret̄
 in India: necessario simul in filio hic exi-
 stete corrumperet̄ filiatio: qua referebatur
 ad patrē. ¶ *Sexto. quare non eque bene
 christus vna filiatione referretur ad patrē
 et ad matrē. sicut vnus pater plures filios
 habens: ad om̄es refertur vna paternita-
 te. ¶ *Septimo. vel filiatio tempo: al sic es-
 set in natura diuina. et hoc non. quia neq̄
 recipere. vel esset in humanitate. et cū filia-
 tio debeat tenom̄iare subiectuz in quo est:
 humanitas christi esset filius vel filia. ¶ *Secundus
 de Argentina et multozū aliozū p̄nentiū:********

Pars. 2
 ar. 2.

pbat. 1.
 pbat. 2.
 3. pbat
 pbat. 4.
 pbat. 5
 pbat. 6
 pbat. 7
 Scđo
 opinio

Opio.2
 1
 2
 3
 pbant.1
 pbant.2
 Nota 2
 Nota.3
 Premie
 titur h.2
 Lore.
 3. p mitti
 tur.

q̄ in x̄po sūt realiter due filiationes reales
 fm̄ duas reales x̄pi naturas. s. eterna: q̄
 fundat̄ in natura diuina. qua referit̄ ad pa
 trem. ⁊ temporalis fundata in humanita
 te: qua referitur ad matrē. ⁊ hui⁹ opinionis
 rōnes facte sunt ante oppositum. ¶ Tertio
 modus est quasi medius inter istos duos
 modos distinguens de filiatione: q̄ p̄r du
 pliciter sumi. Uno mō vt relatio. alio mo
 do vt p̄prietas p̄sonalis. ¶ Si accipiatur
 vt est relatio: dicit̄ q̄ necesse sit in x̄po pone
 re duas filiationes reales. Unā qua refer
 tur ad patrē ⁊ eternā. Et aliā tpalem: qua
 referit̄ ad matrē. q̄ illa est in alijs ver⁹ filijs
 habentib⁹ matrē. quare ḡ non esset in x̄pi
 sto cū sit vere filius m̄ris. ¶ Tertio dicunt
 q̄ si filiatio sumit̄ p̄t̄ est p̄prietas p̄sonal
 tunc in x̄po nō est nisi vna filiatio. scz ea q̄
 est p̄sona siue filius dei. ¶ Primū probant
 apparetur. q̄ nō minus filiatio qua x̄ps
 referitur ad virginē matrē: debet poni rela
 tio realis q̄ maternitas: qua virgo mater
 referitur ad x̄pm. sed illa maternitas vt om
 nes ꝓcedunt est realis relatio. ḡ ⁊ filiatio:
 qua x̄ps referit̄ ad virginē matrē. p̄bat̄ ma
 ior. q̄ vbi ꝓducens ⁊ ꝓductū in cadunt in
 eundem ordinē: p̄sertim eiusdē naturę fm̄
 speciem. tunc si relatio vni⁹ ad reliquū est
 realis: tunc etiā alteri⁹ erit realis. mō x̄pi
 stus ⁊ virgo mater habent se vt mater et fi
 li⁹ incidentes in eundē ordinem fm̄ speciē
 specialissimā fm̄ naturā hūanā. ¶ Scdm
 pbant. q̄ vna p̄sona nō habet nisi vnā p̄
 p̄rietatem p̄sonalē: qua p̄stituit̄ in esse p̄so
 ne. ¶ Scdo est notandū: q̄ om̄es hęc opini
 ones sunt pbabiles. ⁊ ḡ eligat̄ q̄s quamve
 lit̄ iuxta modū inferi⁹ exp̄ssum: soluendo
 rōnes cōtrarię opinionis. ¶ Tertio ꝓ ma
 iori declaratione harū opinionū ꝓmitto: q̄
 filiatio est illud quo formaliter dicit̄ fili⁹:
 saltem manente eo quod genuit̄. ꝓz. q̄ si
 militudo ē illud q̄ aliqd̄ aliquid formalit̄
 dicit̄ simile. albedo quo aliquid formaliter
 dicit̄ album. ⁊ ita in ꝓposito. ¶ Scdo ꝓe
 mitto q̄ relatio in creatur̄ nō est res distin
 cta a reb⁹ absolutis. Ista fuit p̄bara. xxxij
 q. ꝓmi libri mora circa dist. xxx. articulo. ij.
 ꝓclusionē. ij. ⁊ ḡ ex hoc supponit̄. ¶ Ex quo
 sequitur: q̄ filiatio in creaturis non est res re
 spectiua distincta a reb⁹ absolutis: que sūt
 in filio. ꝓz ex precedente. quia nulla talia
 sunt in creaturis. ¶ Tertio est supponen
 dum: q̄ si socrates est filius platonis: res

absoluta qua est filius: ē sua humanitas.
 hoc p̄batur sic Illo est filius quo manent
 te. q̄ diu viuere plato: s̄mp̄ maneret ei⁹
 filius: ceteris exclusis. sed humanitate so
 cratis manente: q̄ diu viuere plato: s̄mp̄
 maneret socrates eius filius: etiā om̄ibus
 alijs exclusis a socrate: que nō sunt partes
 humanitatis. igit̄. ꝓz maior de se et ex ꝓ
 ma suppositione. quia sicut illo est aliquid
 album: quo manente in ip̄o: s̄mp̄ diceret̄
 album. sic illud est formaliter filius: q̄ ma
 nente s̄mp̄ diceretur filius. minor manife
 sta est. quia q̄ diu manet humanitas So
 cratis: tam diu manet socrates filius pla
 tonis: platone viuente. Immo sedclusis ꝓ
 intellectu om̄ibus alijs a socrate: sola hūa
 nitate eius remanente in ꝓꝓio supposito.
 q̄ diu plato uiuit: platonis filius dicitur.
 ¶ Et hoc ꝓtest ꝓfirmari ex sentētia ꝓhi. v.
 metaphysice. ca. de ad aliquid. dicentis: q̄
 alia dicunt̄ aliquid fm̄ temp⁹: vt pater ab
 egisse. ⁊ filius ex eo q̄ aliquid passus fue
 rit. i. ab eo quia genitus est. ¶ Ex hoc tunc
 arguit̄ sic. illo supposito filij. scz socratis di
 citur filius platonis: quo formaliter geni
 tus est a platone. sed sua humanitate for
 maliter genitus est a platone. igit̄. ¶ ꝓz
 maior ꝓ textū ꝓhi. quia fili⁹ dicit̄: eo q̄ ge
 nitus est a patre. Et minor nota est. nō enī
 ex alio dicit̄ socrates a platone genitus: ni
 si quia genuit̄ eius humanitate. scz disꝓo
 nendo eius materiā: et eandem ministran
 do vt aniam reciperet. sicut hoc fit in gene
 ratione hominū cōmuniter. ¶ Generat̄ enī
 bruta filium: ministrando ⁊ ꝓꝓarando
 materiā: ⁊ educend̄ oformam virtute semi
 nali. ¶ Homo autē generat filium: generā
 do eius humanitatem: quā dicit̄ generare
 pater ꝓꝓarando materiā. mater mini
 strando ⁊ fouendo. nō autē aniam educē
 do. q̄ ania humana non sic educibilis est
 ꝓpter eius ꝓfectionē. Ideo enī dicit̄ bea
 Augustin⁹. creatur a deo in sua infusione.
 ¶ Dicit̄ aliquis. Ex quo homo nō educit
 aniam: nō videtur generare humanitatē.
 q̄ humanitas est anima v̄nita corpori seu
 cum corpore. ¶ R̄ndetur. q̄ ꝓntia non va
 let. q̄ eodē modo p̄baret̄: q̄ non generaret
 hominē. q̄ homo est ex ania ⁊ corpore. Di
 citur enī generare non educendo: sed mini
 strando ⁊ ꝓꝓarando materiā ad recepti
 onem forme: tam hominē q̄ eius huma
 nitatem. ¶ Lorelanū. in homie q̄ est pura Lore.
 S S 2

Confir.

obictio

Soluit

Lore.

Libri. iiii. Questio vii.

Lōdo. 1 creatura: qui est filius. filiatio est sua hūa/nitas. sequit̄ ex notabili. ¶ Ex dictis p̄nt̄ in feri d̄clusiones. Prima est. hūanitas ch̄ri si est filiatio: quia ip̄e est filius virginis marie. p̄ba sic. eo vel p̄portioneabili siue simili x̄ps est fili⁹ marie: quo ceteri homines qui sunt filij: sunt filij suorū parentū. sed quilibet alius homo q̄d̄iu est filius: est sua humanitate filius. q̄ t̄c. tenet p̄ntia. Et maior: p̄t̄. q̄ x̄ps vt dictū est p̄us est verus filius marie. non min⁹ q̄ alij homines suarū matrū. Et minor: p̄t̄ p̄ correlariū suppositionis tertie. ¶ **S̄c̄da d̄clusio** est. q̄uis ch̄ristus hac humanitate sit filius virginis. n̄ hoc aliquo modo ip̄e est aliter: q̄ ceteri homines q̄ filij sunt: dicunt̄ filij. patet. q̄ alij homines eo sunt filij suarū matrū ad eade. quo sunt p̄sone. sed x̄ps nō est ad eade filius virginis: eo quo est p̄sona. q̄ aliq̄ modo aliter q̄ ceteri. ¶ **P̄t̄ maior**. q̄ vt dictū est in tertio notabili t̄ci⁹ correlario in quo libet homie q̄ est pura creatura: filiatio est sua humanitas. t̄ illa est p̄sona. Immo q̄ libet homo q̄ est pura creatura: sua humanitate est p̄sona: t̄ ip̄e etiā est sua humanitas. cū p̄suppositum sit: suppositionez nō esse rem sup̄additam nature suppositi in creaturis. sicut sua humanitate sūt filij: t̄ ea ipsa ad eade sunt p̄sone: eo quo filij sunt suarū matrū p̄sone sūt. ¶ **Minor p̄t̄**. q̄ x̄ps filiatione eterna est p̄sona. et sic sua diuinitate t̄ hac sua eterna filiatione: nō est fili⁹ matris. q̄ vt dictū est in quarto dubio tertij articuli q̄stionis sc̄de hui⁹ tercij libri. si humanitate assumptā dimitteret: fili⁹ matris esse desineret. Nec de hoc est mirandū. q̄ aliter se ch̄rist⁹ habet ad humanitatem suam: t̄ aliter ceteri ad suas q̄a in alijs humanitas est p̄sona t̄ suppositū. In ch̄risto autē humanitas iuxta cōm̄nem opinionē nō est suppositū neq̄ p̄sona. sed supposita t̄ p̄sona verbi. sicut q̄ ea humanitate assumpta est homo. ita ea ē filius matris. ¶ **forte dicet**. An veruz sit: q̄ suppositio socras sic sua humanitas? **Respondeo** q̄ de h̄ sunt varij modi dicēdi doctorū. t̄ est questio metaphysicalis difficilis. ¶ **Ego autē** reputo simpliciter q̄ sic. Unde cū socrates sit suppositū. querit̄ qd̄ est illa suppositio: qua est suppositū. vt̄ sic accidens. Et hoc nō. q̄ oibus accidentib⁹ ablati a socrate: adhuc maneret suppositum. ¶ **Uel** esset substantia. t̄ tūc querit̄

tur. Utrū sic formalis materia? Et h̄ non. q̄ non solū forma est suppositū: nec etiam sola materia. ¶ **Uel** forte esset tertia substantia sup̄addita. Et hoc nō. q̄ in socrate nō sunt nisi due substantie essentialiter diuerse. sc̄z forma t̄ materia. t̄ p̄tes integrales ex his cōstitute. ¶ **Uel** est forma cū materia: t̄ hec est humanitas q̄ suppositio qua socrates est suppositū: est sua humanitas. ¶ **Tertia d̄clō.** in x̄po sunt due filiationes. p̄ba sic. q̄ humanitas in x̄po est vna filiatione. t̄ p̄ter illā ē in eo alia realis filiatione. ergo d̄clusio vera. p̄ntia nota est. t̄ maior: est d̄clusio p̄ma. Minor: p̄t̄. q̄ in x̄po ē filiatione eterna. t̄ vtiq̄ illa nō est humanitas. q̄ maior ē nota. q̄ ē eternus filius: vt in primo dictū est. Et minor: p̄t̄. q̄ humanitas est pura creatura t̄ ex tempe. ¶ **Quarta cōclusio**. x̄ps q̄uis his duab⁹ filiationib⁹ sit duorū diuersorū filius: tamē nō ē duo filij p̄ eadem. p̄ma pars p̄t̄. q̄ p̄ filiationē eternā est filius patris. t̄ p̄ humanitatem: que ē filiatione respectu matris: est filius matris. ¶ **S̄c̄da pars p̄t̄**. q̄ cum filius sit nomen suppositū: t̄ in x̄po nō sit nisi vnū suppositum. p̄t̄ q̄ in eo nō sit nisi vnus filius. Unde in simbolo: Non duo t̄n sed vnus est x̄ps. Est eni x̄ps p̄sona in duab⁹ naturis subsistens. diuina sc̄z. t̄ fm̄ hanc ē fili⁹ patris. t̄ humana: t̄ fm̄ hanc ē filius matris. ¶ **Et si quis dicat**: q̄ in x̄po sunt due natiuitates: vt in p̄ma parte dictū est t̄ terminus natiuitatis sit esse filius. sicut in x̄po sunt due natiuitates: videtur q̄ duo filij. ¶ **R̄ndet** q̄ in x̄po due natiuitates sunt. et que libet earū terminat̄ ad esse filiū. Una patris: t̄ alia matris. t̄n̄ est vn⁹ t̄ idem filius: q̄ fm̄ diuersas suas naturas est terminus vtriusq̄ natiuitatis. hoc de sc̄do hui⁹ sc̄di articuli: et de toto articulo sc̄do. ¶ **His p̄missis** videndū est quomodo soluendē sunt rōnes hinc inde. omnes eni opiniones veritatem h̄nt t̄ bonā intentionē. ¶ **Primi eni** q̄ dicūt q̄ in x̄po est t̄n̄ vna filiatione: loquunt̄ de filiatione. put̄ est p̄p̄ietas p̄sonal: siue de ea que cōstituit p̄sonam. t̄ hec in x̄po nō est nisi vna sc̄z diuina. humana eni q̄uis cōstituat filiū homis vel suppositū humanū: t̄n̄ simpliciter nō cōstituit p̄sonā siue suppositū simplē. q̄ aduenit supposito iā cōstituto: cū q̄ non cōstituit nouū: nec aliud suppositū. ¶ **S̄c̄da opinio** vera simplē. q̄ p̄sona dicit̄ in d̄clusionib⁹. Et tertia p̄for

Dubius incidēs

Solut̄

3

4

Lōdo. 3

2

Lōdo. 4

S̄c̄da pars

Instan.

Solut̄

Nota.

Opio. 1

Opio. 2

mis est dicit. ¶ Under ego etiam cum secunda opinione in dem ad rationes prime opinionis.

Ad 1. rō
nē prime
opiniōis
 ¶ Ad primam dicitur: quod non omnis filiatio est proprie-
 tas personalis: nisi cum illa natura que est filia-
 tio: sustentat supposito proprio modo natu-
 ra humana in christo: que est filiatio. in ordi-
 ne ad virginem non sustentat supposito pro-
 prio: sed supposito filii dei. ¶ Ad probationem
 cum dicitur: quod a filiatione dicitur aliquis filius.
 hoc est verum. sed non oportet ex hoc: quod ab ea
 dicatur persona. cum non sit in supposito proprio:
 sed alieno. sufficit enim quod ab ea illud suppo-
 situm suppositans dicatur filius hominis. Licet non
 sit ea persona simpliciter: quibus cum addito ab ea
 posset dici persona humanata siue persona
 genita ab homine. ¶ Ad secundam dicitur: quod recte fi-
 liatio aduenit supposito eterno ex tempo-
 re eo modo quo humanitas. quod est humani-
 tas. ¶ Vel secundum alios quos ego non sequor. nec
 credo homini esse dictum verum. scilicet est quidam
 respectus in humanitate christi quo refertur ad
 matrem. et quod sibi non aduenit per inhesionem
 vel compositionem: sed per humanitatis assumpti-
 onem in unitate suppositi: que est illa filia-
 tio. vel cui inheret: si sit respectus huiusmo-
 di. ¶ Ad tertiam dicitur: quod illa secunda filiatio
 ponatur. quod christus est realiter filius matris. et ut per
 eam referatur ad matrem. Et negatur: quod non oportet
 eam ponere. quod si debeat esse filius: oportet
 quod habeat humanitatem sumptam ex ma-
 tre: modo generatis matrem. et ex consequenti
 oportet quod ea sit filius matris. et quod ipsa sit fi-
 liatio. vel secundum eos in ea sit filiatio. ¶ Ad pro-
 bationem. quod propter relationem ad creaturam non
 ponitur in eo res relationis noua. Respondetur: quod
 non est simile. quod in eo quod sit deus creature: nul-
 la res noua ei aduenit: sed in eo quod sit filius
 creature: aduenit ei res noua ex matre per uni-
 onem hypostaticam. non enim erit filius matris
 sine aduentu creature ad deitatem. ¶ Ad quatuor-
 tam: quod non oportet omnia que ponuntur in christo
 realiter conuenire deitati siue nature diuine
 nisi ea que sequuntur naturam diuinam de per-
 se. Que autem sequuntur humanitatem non conueni-
 unt deitati in recto sed in obliquo. vel con-
 uentione idiomatica. ut dicendo: verbum ha-
 bet humanitatem: animam et carnem. imo et filia-
 tionem temporalem. vel dicitur ex tempore filius vel ho-
 mo siue incarnatus. ¶ Non autem oportet quod
 sit humanitas. quibus humanitas sit in eo.
 Ita etiam non oportet quod sit filiatio tempora-
 lis: que est illa humanitas. ¶ Vel secundum ali-
 os in ea: sed sufficit quod ab ea dicatur filius

hominis. ¶ Ad quintam dicitur antecedens
 quia in alijs filiis non est nisi una natura.
 secundum quam semel nati sunt a patre et a matre.
 et ideo vnica relatione referunt ad vtrumque.
 sed negatur consequentia. quod propter hoc non debent
 in christo esse due filiationes. ¶ Ad probati-
 onem dicitur: quod non est simile de christo et alij
 filiis. quod christus duas habet naturas: di-
 uinam: secundum quam eternaliter nascitur a patre. et
 humanam: qua temporaliter nascitur ex ma-
 tre. ¶ Unde necesse est: quod cum secundum duas na-
 tuitates duas habeat naturas: et secundum vtramque
 sit filius secundum duas diuersas naturas
 quod sit etiam in eo duplex filiatio. hoc autem
 in alijs non est. ¶ Per idem Respondetur ad ser-
 tam: quod vnus pater plures filios habens:
 ad omnes refertur vna paternitate: eo quod ad
 omnes refertur vna humanitate: in quantum
 illa omnes illos filios genuit. christus au-
 tem non vna natura genitus est ex patre et
 ex matre: sed duabus naturis et duabus gene-
 rationibus. secundum quarum quamlibet dicitur fi-
 lius. Et ideo secundum diuersitatem naturarum
 quibus nascendo suscepit ponuntur in eo diuersę
 filiationes: quibus diuersorum diuersis naturis
 filius esse cepit. ¶ Ad septimam. quod filiatio tem-
 poralis christi est in sua humanitate. vel ve-
 rius: quod est sua humanitas in quantum illam
 via generationis maternelis recepit a matre.
 Et cum dicitur: quod tunc humanitas debet dici
 filius vel filia. negatur contra. quod illa sunt
 nomina suppositorum et nomen suppositi: non
 attribuitur humanitati christi: que ut dictum est
 non est suppositum. sicut ex ipsa non est homo.
 sed ab ea et in ea filius dei suppositans eam
 est homo. ¶ Hoc de rationibus opinionis pri-
 me in quantum laborant contra me. vel alii
 os doctores: qui sunt de secunda vel tertia
 opinione. ¶ Ad rationes principales. Ad pri-
 mam contra suppositum potest negari contra.
 quod licet dicerem nullum alium hominem predesti-
 nari ad esse hominem: eo quod nec tempore nec natura
 preedit se esse hominem. tamen quod filius dei pre-
 cessit se esse hominem. ideo potest dici predestina-
 tus ad esse hominem. ¶ Secundo etiam possit ne-
 gari antecedens. quod potest dici: quod dispositio di-
 uina quemlibet hominem quod erit predestinatum
 ad hominem. ¶ Ad probationem dicitur quod non
 oportet ipsum predestinatum in se precedere illud
 ad quod predestinatur: sed sufficit quod dispositio
 diuina respectu eius ad illud precedat. ¶ Ad
 secundam dicitur contra: quod filius dei proprie ad ni-
 hil est predestinatus: ut prima pars articuli primi

Ad 5
Ad 6
Ad pri-
ma rōnē
pnāpa.
Ad 7

Libri. iiii. Questio vii.

Dixit. Et neget p̄ntia. q̄ nō est p̄destinatus esse hō: nec ex opposito sequit̄ oppositū. nō enim sequit̄: est p̄destinat⁹ esse homo. q̄ est p̄destinatus. rōne negationis inclusē in s̄bo p̄destinationis. sicut non sequit̄. dispositio diuina p̄cedit filiū hōiem. q̄ p̄cedit filiū. est enī cōterna filio. prior tamē est x̄po

Ad 3

hominē: vel filio hōie. ¶ Ad tertiā. cōcesso antecedēte. neget p̄ntia. Et ad p̄bationem dicat: q̄ aliq̄s dicit̄ p̄destinari ad hoc qd̄ p̄uenit ei p̄ gratiā: respectu illius cui⁹ respectu est antecessio: vel diuina p̄uisio. modo hęc est respectu hōmis x̄pi. hominī autem x̄po p̄ grām cōuenit gratia vnionis: et gratia et gloria. Et q̄ p̄destinationis pōt esse de filio dei respectu eē hōmis: eo q̄ vnio hypostatica p̄uenit illi hominī vt est homo per grām. ¶ Ad quartā. dictū est illā p̄sequentiā nō valere. scz est p̄destinat⁹ esse homo.

Ad 4

ergo est p̄destinatus. ¶ Ad probationē dicitur: q̄ locus a parte in modo ad totū nō valet cum additione distributionis. ¶ Si cut non sequit̄. sol est om̄is planeta lucidissimus. q̄ est om̄is planeta. modo p̄destinationis verbū: signum distributiūz secum portat ratione antecessionis: vt dicitur est.

3

¶ Ideo enī dicit̄ p̄destinatus esse homo. qz p̄uisio diuina p̄cessit respectu esse hōminis in filio. sed p̄destinatus sine addito: filius dei non dicit̄. qz non est antecessio respectu filij dei. ¶ Ad ratiōes arguentes p̄

Ad rōel p̄q̄sito

quesito: nō oportet me respondere quia arguunt pro his que dixit in tertiā p̄ntiōne scdē partis scdī articuli. nihilominus qz non arguunt cōtra intentionē aliorū tēnētū q̄ in filio dei n̄ sit nisi vna filiatio. id r̄ndetur ad eas. ¶ Ad primam neget maior: q̄ cuiuscūqz sunt due natiuitates: eius erunt due filiatiōes. Et ad probationē: q̄ multiplicata causa: necessario multiplicatur effectus. modo natiuitas ē causa filiatiōis. Dicatur q̄ natiuitas p̄stituit sup-

2

positum sit causa filiatiōis. Et sic in christo est de natiuitate in natura diuina. eo q̄ filiatio dicitur respectu suppositi. natiuitas autē in natura humana nō p̄stituit in x̄po suppositum: sed supposito aduenit p̄ristēti. ¶ Et ideo dēnomiat christū filiū hominis. nullā tamē filiatiōne secum portat realem. sicut non importat secum p̄sonā vlp̄rietatem p̄sonalē. ¶ Et si queratur: qua filiatiōe x̄ps est filius hōmis: si dicitur q̄

Dubiū.

Solut̄.

eterna. q̄ semp̄ fuisse filij hōmis. ¶ R̄ndet

q̄ filiatiōe eterna incepit ex tpe esse filius hōmis. sicut p̄sonalitate eterna incepit ex tpe esse p̄sona humanata. vel p̄sona in natura humana. Et id neget hęc p̄ntia: filiatiōe eterna incepit esse: vel est filij hōmis. q̄ semp̄ fuit filius hōmis. ¶ Sicut nō sequit̄. potentia eterna incepit esse dñs. ergo sp̄ fuit dñs. ¶ Est tñ filiatio diuina relatio realis: respectu p̄ris et natiuitat⁹ diuine: sed est relatio rōnis soluz: respectu matris.

2
3
4

¶ Ad scdam. q̄ hęc pp̄rie s̄m mentē prime opinionis est falsa. in x̄po est filiatio t̄p̄alis. licet enī ex tpe sit filius: tñ hoc est filiatio eterna: qua est p̄sona. nihil enī est filius nisi p̄sona. Immo filiatiōe eterna incepit esse filius matris. sicut ea incepit esse suppositū in humana natura. ¶ Unde hęc p̄ntia nō p̄cederet: est t̄p̄aliter filius virginis. q̄ in eo est filiatio t̄p̄alis. diceret enī q̄ filiatio eterna: est ex tpe filij virginis: vt dictum est: sicut potentia eterna est t̄p̄aliter domin⁹ creature. ¶ Ad p̄firmationē p̄ceditur q̄ x̄ps est filij virginis. p̄cedit etiā q̄ filiatiōe est filij virginis. sed h̄ est filiatiōe eterna. Et non sequit̄ vt dictū est. q̄ est sp̄ filius virginis. sicut nec semp̄ ē regens ab eterno. Quis potentia eterna sit regēs. ¶ Ad illud autē qd̄ assumit: q̄ non sit natiuitate eterna filius virginis. concedit hoc pur li natiuitate eterna dēterminat hoc qd̄ est filius virginis. qz sic verus esset sensus opposit⁹ qz videlicet sic eternaliter nasceret ex virgine. et hoc est falsum. ¶ Sed neget p̄ntia. q̄ nō est filius virginis eterna filiatiōe. Quis enī natiuitas eterna p̄stituat eternā filiatiōnem. tamē termini illi differēt connotant. qz natiuitas magis refertur ad terminum ex quo p̄cedit. sed filiatio magis refertur ad terminū ad quē vadit. ¶ Et ideo dicerent isti: q̄ nō sit filius virginis natiuitate eterna. qz termin⁹ a quo incepit esse filius virginis: nō est eternus: esset tñ filius virginis filiatiōe eterna. qz est suppositū: qd̄ est filius virginis filiatiōe eterna: qua ex tpe incepit esse filij virginis: sicut ex tpe incepit esse suppositū nature hūane. ¶ Ad tertiā. dicit beatus Thomas in scripto articulo et questione p̄ allegatis: q̄ quis mor⁹ diuersificent ex diuersitate terminorum: tñ non oportet ita fieri de relationib⁹: quibus non oportet diuersitatem rerū r̄ndere: sed soluz diuersitate rōnis vel p̄sideratiōis: s̄m quā

Ad 2

Ad p̄f.

2

3

4

Ad 3

Ex p̄lū.

bedine penit? idem est: filitudo qua filius est
 albedini fm speciei: 2 nigredini fm gen? qd
 hec filitudo no est nisi albedo. tamen apud
 antiam vocant diuersas relationes. qz vna si/
 militudo specifica: 2 alia generalis. ¶ Sed
 quicqd sit de ista misione: concessa maiore
 loquedo de relatione filiationis: que fm istos
 non est nisi pprietas psonalis. Aliter pot
 dici. negando minores. qz filitatio eterna q
 christus est suppositu nature diuine: est fi/
 liatio humana: qua xps est suppositus qd
 est filius virginis. ¶ Ad pbatione. neget:
 qz filitatio humana fundat in natura hua/
 na. illa eni non est psona nec suppositum: 2
 ergo nulla filitatio fundatur in ea qdus est
 assumpta. qz est pprietas suppositi. ¶ Be/
 netamen pceditur qz filitatio humana cono/
 tet natura humana: sed non fundat in ea.
 qz non est psona. fundat autē solum in pso/
 na. 2 id filitatio humana est filitatio diuina
 inquantu illa cepit deus esse suppositum in
 natura humana. ¶ Secdo dicit de terminis
 q no sit inconueniens eiusde filiationis esse
 diuersos terminos. ad quos fili? ea referit.
 Dum tamen ille filius sit suppositum in di/
 uersis naturis. sicut eadez filiatione filius
 refertur ad patre 2 matre. ¶ Ad quarta. co/
 cessa maiore. neget minor ad intentione ar/
 guentis. qz cum filitatio sit pprietas psona/
 lis. et natura humana in patre incarnato
 non esset suppositum: filitatio qua pater es/
 set filius virginis: esset illud quo est supposi/
 tum humane nature. illud autē esset diui/
 na paternitas: qua patris suppositum in
 natura diuina pstituitur. ¶ Et ideo illa fi/
 liatio pris esset sua eterna prinitas: qua co/
 stituit suppositu. sicut filitatio virginis in fi/
 lio: est sua eterna filitatio: qua constituit sup/
 positum diuine nature. ¶ Et ideo licz filia/
 tio pris: qua tuc esset fili? virginis: esset alia
 a filiatione eterna sui filij. tamen non esset
 alia a pprietate sui suppositi. scilicet a pa/
 ternitate que dat patri esse suppositu eter/
 num: et daret ei esse suppositum in natura
 humana: quam assumpsisset ex virgine.
 ¶ Sic etiam nunc filitatio humana no esset
 alia ab eterna filiatione: qua suppositus fi/
 lij pstituit in natura humana. ¶ Contra
 re. pcederet qz eterna paternitas pot esse fi/
 liatio ex tempe. Concederet tamen argumē/
 tum quo ad antedēs sicut fit. qz verz est qz
 pater esset alia filiatione fili? qz filiatione
 eterna: sed no esset alia filiatione filius: qz

sua pprietate psonali qua est suppositum.
 ¶ Et qz argumētū no valet. si sic formet si/
 cut ponit ante oppositu. qz in pre no esset
 tunc filitatio aliud nisi pprietas eterna. si/
 cut nec nunc in filio. ¶ Ad quinta dicit: qz
 non min? multiplicentur relationes qz earu
 origies eis pportionate. modo quibus gene/
 rationes sint origines filiationu. tamen qz
 filitatio est nomen suppositi siue pprietas.
 vbi generatio no pstituit suppositu: ibi no
 est origo filiationis realis: sed tm denomi/
 nationis. qz non dat illa naturas fm se
 suppositum. ¶ Ad sextam ptz p dicta in so/
 lutione tertie ronis. pcessa ci maiore neget/
 tur scda pars minoris: qz filitatio qua est fi/
 lius matris fundatur in creatura. Immo
 non est creatura: sed est filitatio eterna: qua
 christus est suppositum nature humane
 ex tempore. ¶ Ad rationes pro supposito
 ille concedunt. quia sunt pro dictis in secu/
 da parte primi articuli. ¶ Sed ad rationes
 factas p secudo scz questio. quia recte sunt
 contra dicta in secuda secudi articuli. Re/
 spondet ad primaz. neget maior: qz vbi est
 tmmodo vn? filius: qz ibi sit tm vna filia/
 tio. quia sicut vn? filius pot duabz natu/
 ritatibus in duabz naturis 2 distinctis nati/
 uitatibus distinctarū psonarū esse filius. ita
 possunt eius esse due filiationes: vt in vlti/
 ma pclusionone hui? scdi articuli dictū fuit.
 Et hec estratio. qz natura humana est il/
 lud: qz iste filius est formaliter filius ma/
 tris. 2 sic est illa filitatio in ordine ad mrem
 ¶ Et eodem modo est natura diuina respe/
 ctu pris. 2 qz hoc no ponit frustra. ¶ Ad co/
 firmatione dictum est in tertia rone prime
 opinionis. Doc de questione.

Travo queri

tur circa dist. ix. 2. 1. Utrum si/
 cut christo homini debetur la/
 tria: sic christus fm qd ho sit psona? Que
 questio vnuz supponit. scilicet qz xpo fm qz
 homo debatur latia. et hoc respicit dist. ix.
 2 aliud querit. scz vtrum fm qz homo sit p/
 sona. 2 hoc respicit decima. ¶ Contra suppo/
 situz arguitur sic. qz si sic: tunc christus fm
 qz homo esset adorandus latia. vel ergo
 hoc esset put li inquantu se tenet specificati/
 ue vlt reduplicatiue. nullo motu. igitur. Ma/
 ior ptz sufficienti diuisione: Maior declarat
 pmo. non put tenetur reduplicatiue. qz sic

Nota.

Ad 3
 primo.

2

3

Dist.

Ad 4

2

5

4

Contra.

Ad 3

Ad 6

Ad rōē
 p sup.

p qsto.
 Ad r.

Contra
 sup. prio

omnis homo esset adorandus latria. eo q
 reduplicatio reduplicat d omi. ¶ Nec etiã
 specificatiue. qz sic li inguanrũ specificat rō
 nē fm quã xps dicit hō. scz humanitatem
 exprimit. Et ideo dicere. xps fm q homo:
 est dicere. xps sub ea rōne qua in eo est hu/
 manitas: est adorandus latria. z illud fal/
 sum est. non enī debetur latria xpo sub rati/
 one humanitatis: sed magis sub rōne di/
 uinitatis. quare patz tota minor z falsitas
 pñtis. Cōsequētia tñ tenet. qz videt idem
 esse dicere. xpo homini debet latria. et dice/
 re. xpo fm q hō debetur latria. ¶ Scđo sic.
 humanitati nō debet latria. q nec xpo ho/
 mini. pñtia tenere videt. qz qđ debet chri/
 sto homi. videt deberi eidem sub rōne hu/
 manitatis. Antecedēs ptz p glo. sup illud
 Luce. iij. Dñm dñi tuũ adorabis: z illi so/
 li seruies. Dicit glo. de seruitute cultus la/
 trie. q̄ soli deo latria est exhibenda. q̄ nō hu/
 manitati xpi. ¶ Tretz glosa sup illud Psal/
 miste: Adorate scabellũ peduz eius. dicit:
 Laro xpi nō est adoranda illa adoracione
 latrie: que soli deo debet. sed illa dulia: que
 dignior est. ¶ Scđo sic. nulla pura creatu/
 ra est adoranda adoratiōe latrie. sed natu/
 ra humana i xpo est pura creatura. igitur.
 Maior ptz p beatũ Aug. x. de ciui. xxi. q̄a
 latria est cultus debitus soli creatori. Mi/
 nor nota est. qz quantũcumqz eleuata ē hu/
 manitas xpi: adhuc non erit limites crea/
 ture. ¶ Tertio. quia suprem⁹ honor non est
 exhibendus inferiori. sed latria est supre/
 mus honor. cum sit attestatio supmi domi/
 ni; sed humanitas xpi est inferior dō. cum
 dicat de se Joh. xij. Pater maior me est.
 ¶ Tertio pncipaliter sic. qz cui puenit ado/
 rare: nō debet latria. sed xpo fm q homo cō/
 uenit adorare. q̄ ei fm q homo nō debetur
 latria. Maior patet. qz cui conuenit ado/
 rare: hoc habet aliqd supra se qđ adorat.
 Et minor patz ex pluribz locis euangelij.
 vbi xps orauit ad patrē: z nō nisi fm q ho/
 mo. ¶ Scđo loco arguitur p quesito. scz q
 xps fm q hō sit psona. nã omes exponen/
 tes illi⁹ sunt vere. q̄ z ipa. pñtia nota est. qz
 de exponentibz ad oppositã est bona pñtia.
 Antecedēs ptz. qz hē sunt ei⁹ exponentes iu/
 rta logicam. Christus est psona: et xps est
 homo. z omis hō est psona. z si aliqd ē ho/
 mo: illud est psona. que omes sunt vere.
 ¶ Scđo sic. xps fm q homo: est rationabi/
 lis nature indiuidua suba. q̄ fm q hō ē per

sona. pñtia tenet p definitionē psonē. quaz
 ponit Boecius in libro de natura z psona.
 An̄s enorũ d se. ¶ Tertio demonstrãdo xpm
 arguit sic. hoc ē psona. z h̄ ē xps fm q hō.
 q̄ xps fm q hō est psona. discursus ē exposi/
 tori⁹. z pmissē sunt vere. q̄ conclusio q̄ ma/
 ior sit vera: ptz p mgrm in ira. sed minor pa/
 tet. qz hoc est filius dei: q̄ est xps fm q ho/
 mo. qz fm q homo vnicus est: siue Nessi/
 as. ¶ Quarto. qz xps fm q iste hō est pso/
 na. q̄ fm q homo est psona. pñtia nota est
 qz xps nō fm aliud est homo. q̄ fm q est
 iste homo. Item q̄a arguit ab inferiori ad
 superius. Antecedēs ptz. qz li iste est prono/
 men: cui⁹ ppuũ est p noie pñti. ppuo. scz p
 sone: z certam significare psonã. ¶ Quinto
 qz pfectior est vnio fm quã verbuz vnitur
 nature assumpte. q̄ vnio fm quam trinis/
 tas vnitur anie iuste. sed vnio p gratiaz cū
 homine iusto: non tollit eē psonã ab homi/
 ne iusto. ergo nec vnio fm quam verbum
 vnitur nature assumpte: tollit ab ea digni/
 tatē psonę. ptz maior. qz dicit Augusti/
 nus: q̄ in rebz que ex tempore sunt: nō ē ma/
 ior gratia: q̄ ea qua factũ est: vt re⁹ sit ho/
 mo: et homo deus. Minor nota ē. ¶ Sex/
 to. humanitas addita deitati: nihil digni/
 tatis ab ea tollit: que tamen ex ea dicit hu/
 manata. ergo multo minus diuina addi/
 ta humane. aliquid ab ea tollit: cum hu/
 mana in hoc sit exaltata. sed manifestum
 est: q̄ christus fm q deus est psona. q̄ etiã
 fm q homo est psona. ¶ Septimo. si ver/
 bum dimitteret humanitatem: ruc ille ho/
 mo qui dicitur iesus fm q homo: esset per/
 sona: sed nihil sibi accrederet ex hoc quod
 dimitteretur. ergo etiã nũc fm q homo
 est psona. ¶ Octauo. quia christus fm q
 homo est psona humana. q̄ psona. tenet
 pñtia ab inferiori ad superius. Antecedēs vi/
 detur notũ. qz omne indiuiduum speciei hu/
 mane est psona humana. modo xps ē in/
 diuiduum speciei humane: cū sit verus ho/
 mo. ¶ Sed p supposito est Damascenus
 capitulo. li. vt allegat magister ca. ij. dist.
 ix. sic inueniens. Duę sunt nature xpi. rōne
 z modo differentes vnite verbo fm hypo/
 stasim. Un⁹ igit xps est de⁹ pfect⁹ z hō pfe/
 ctus. que adoram⁹ cum pte z spũcto: vna
 adorãde cū incōramiata carne ei⁹. ¶ Sz
 p̄ q̄stũ arguit sic. nihil pñti xpo fm q hō
 qđ nō sit assumptũ vlt⁹ p̄supũ. mō fm nul/
 lum tale est psona. igitur. ptz maior de se.

pbaf. 2.

1

2

Arg. 2.

Arg. 3.

Arg. 3.

p̄ q̄sto
arguit. 1

Arg. 4. 2.

argu. 3

arguit 4

z

arguit. 5

arguit. 6

argu. 7.

argu. 8

Arg pro
suppo.

Cōtra q̄
lii. art. 1

Argu. 2. Et p[ro]p[ter] minor. q[ui]a deus non assump[er]it p[er]so-
nam: vt dicitur est p[er] m[ag]ist[er]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m. ¶ S[ecundu]m
q[ui]a vt arguit m[ag]ist[er] in l[ib]ro d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m. r. ca. p[ri]mo. si
f[er]m q[ui]a homo est p[er]sona. vel est p[er]sona tertia
in diuinitate: v[er]o alia. n[on] potest dici q[ui]a alia
cum non sint ibi quattuor p[er]sonae: vt dicit
Damasce. ¶ S[ecundu]m q[ui]a homo erit p[er]sona tertia i
trinitate. ergo f[er]m q[ui]a homo erit h[ab]it[us]. ¶ Ter-
tio c[um] ch[ri]stus non sit nisi vna p[er]sona. vel il-
la est f[er]m q[ui]a deus. et si sic: tunc non f[er]m q[ui]a ho-
mo. vel illa est f[er]m q[ui]a homo. quod non po-
test dici. cum p[er]sonaliter debeat sumi a p[ri]n-
cipaliori. quale non est humanitas: quaz
exp[ri]mitur li homo. ¶ Quarto. q[ui]a si f[er]m q[ui]a ho-
mo est p[er]sona tunc non ab eterno fuit perso-
na. p[er] b[ea]t[u]m sequenti[am]. q[ui]a non ab eterno fu-
it homo. vel g[er]it alia ratio p[er]sonaliter.
vel non fuit p[er]sona ante assumptione[m] ho-
minis. ¶ In hac questione p[ri]mo videndu[m]
est quid sit latria. ⁊ quom[od]o differat a du-
lia et alijs huiusmodi. an sit virtus: ⁊ qua-
lis. ¶ S[ecundu]m de sup[er]posito. Vtr[um] xpo homi-
ni debeat honor talis. ¶ Tertio de questi-
to: cuius materia est logicalis.